
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/18998  del 12/05/2023

DETERMINAZIONE A CONTRARRE

Affidamento diretto per implementazione WFM FielService Salesforce adeguamento ed
integrazione con asset e applicativi aziendali.

CUP D78B22000510006

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO

- il vigente Statuto societario;
- il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
- il D.l. 9 giugno 2021, n 80 e la Circolare attuativa n. 4 del 18 gennaio 2022
- il vigente Regolamento della scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia

comunitaria nei settori speciali ed in particolare l’art. 7.3;

- l’Atto d’obbligo firmato in data 18/10/2022 connesso all’accettazione del finanziamento concesso
dal MIMS direzione generale per le dighe e le infrastrutture idriche per l’intervento M2C4-
I4.2_013;

- la Delibera MIMS del 24 Agosto 2022 che si allega alla presente determina dove il Progetto Di
Acqua Novara.VCO S.p.A. denominato LESS Leakage (LE.LE) risulta essere stato ammesso e
finanziato.

PREMESSO CHE
- Acqua Novara.VCO S.p.A. ha implementato la piattaforma WFM Field Service di SalesForce;
- Acqua Novara.VCO S.p.A. ha previsto, nell’ambito del Progetto LE.LE relativo al PNRR,

l’acquisto di un nuovo software di asset management lineare, al fine di consentire la redazione del
piano di rinnovo delle condotte per i comuni presenti nel perimetro del progetto;

- si rende quindi necessaria un’attività di adeguamento ed integrazione dei sistemi esistenti, che
riguarda nello specifico: attività di estrazione delle informazioni esistenti nel sistema WFM,
evolutive software FieldService WFM e personalizzazione maschere applicative e processi di
integrazione applicativa, tra software WFM, e GIS aziendale;

- Acqua Novara.VCO S.p.A. non dispone al proprio interno di personale, risorse e strumenti, con
competenze specifiche per l’esecuzione dell’attività di integrazione dei sistemi;

- il fornitore Power Reply S.r.l., possiede le competenze tecniche e specialistiche necessarie per
poter eseguire gli sviluppi e gli ambiti integrativi richiesti ed in grado di svolgere
l’implementazione applicativa della piattaforma ed eseguire le “customizzazioni” necessarie al
WFM, offrendo garanzia di risultato e soprattutto in ragione della conoscenza dei sistemi e dei
processi in uso il rispetto delle strette tempistiche dettate dal PNRR;

- l’importo dell’affidamento è previsto nel contributo di finanziamento su bando PNRR previsto dal
MIMS - M2C4-I4.2_013- in relazione al progetto finanziato di Acqua Novara.VCO S.p.A. - CUP
D78B22000510006 - Atto d’obbligo del 18/10/2022.

CONSIDERATO CHE
- Il RUP del Progetto Le.Le., Ing. Caranti Giuseppe, ha validato e valutato congrua, l’offerta

proposta pari ad Euro 130.000,00 come indicato nella relazione redatta dal Responsabile del
Servizio IT di Acqua Novara.VCO S.p.A.;

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

- il fornitore è accreditato nell’albo di Acqua Novara.VCO S.p.A. nella categoria merceologica
S1.007 Servizi e consulenze ict ed informatiche;

DETERMINA
- ritenuto congruo l’importo formulato da Power Reply S.r.l. ed adeguato alle esigenze operative di

Acqua Novara.VCO S.p.A. di procedere all’affidamento per Euro 130.000,00 Iva esclusa ad un
unico operatore ai sensi dell'art. 1, comma. 2, lettera a) della Legge n. 120/20;

- di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Giuseppe Caranti (già RUP a
valere sul Bando PNRR), cui saranno demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii., ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti
pubblici ed in qualità di REC (Responsabile del contratto) il Sig. Fabio Maccagnola.

                 Acqua Novara.VCO S.p.A.
           Il Direttore Generale

                             Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



